
UCHWAŁA NR XVI/122/20 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminy Kowalewo Pomorskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 i zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, 
poz. 1696 i poz. 1815) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miasta Kowalewa Pomorskiego przyjętym Uchwałą  nr XXXVII/321/18 Rady Miejskiej 
w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 września 2018 r. ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego poz. 4914, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5. otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Gmina posiada symbole i insygnia, które zostały przyjęte uchwałą Rady Nr XIII/104/19 z dnia  17 grudnia 
2019 r. w sprawie przyjęcia herbu, flagi, banneru, flagi stolikowej, pieczęci Gminy Kowalewo Pomorskie, pieczęci 
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, pieczęci Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie, sztandaru, witacza 
oraz łańcuchów Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie i Przewodniczącego Rady Miejskiej Kowalewo 
Pomorskie oraz zasad ich używania. 

2. Zasady używania insygniów określa Zarządzenie Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie                   
w sprawie wprowadzenia regulaminu zasad i używania symboli oraz insygniów Gminy Kowalewo Pomorskie. 

3. Gmina posiada hymn, który został przyjęty uchwałą Rady Nr V/39/03 z dnia 5 lutego 2003 r. w sprawie 
przyjęcia hymnu Kowalewa Pomorskiego. Tekst oraz ścieżka melodyczna hymnu Kowalewa Pomorskiego 
stanowią załącznik nr 2 do Statutu. 

4. Gmina posiada hejnał, który został przyjęty uchwałą Rady Nr III/8/10 z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie 
przyjęcia hejnału Kowalewa Pomorskiego. Zasady używania określa Zarządzenie Nr 8/2011 Burmistrza Miasta 
Kowalewo Pomorskie z dnia 19 stycznia 2011 r. Ścieżka melodyczna hejnału Kowalewa Pomorskiego stanowi 
załącznik nr 3 do Statutu. 

2) § 10. ust. 2. otrzymuje nowe brzmienie: 

„W celu wykonania zadań własnych Gmina może tworzyć jednostki organizacyjne i zawierać umowy 
z innymi podmiotami”. Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy oraz wykaz jednostek utworzonych przez 
Gminę stanowi załącznik Nr 4 do Statutu. 

3) § 82 ust. 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Do zgłaszania oraz rozpatrywania wniosków o nadanie i pozbawienie tytułu „Honorowego Obywatela 
Gminy Kowalewo Pomorskie” stosuje się odpowiednio przepisy § 82-84 statutu.”; 

4) Załącznik nr 2 do Statutu Gminy Kowalewo Pomorskie otrzymuje nowe brzmienie zgodnie                    
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

5) Załącznik nr 3 Statutu Gminy Kowalewo Pomorskie otrzymuje nowe brzmienie zgodnie                   
z załącznikiem nr 2 do  niniejszej uchwały. 

6) Uchyla się załącznik nr 6 do Statutu Gminy Kowalewo Pomorskie. 

7) Załącznik Nr 7 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy Statutu Gminy Kowalewo Pomorskie pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

Id: 28873630-C6EA-4A21-B682-1A9FCAE67D87. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY                      
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

Id: 28873630-C6EA-4A21-B682-1A9FCAE67D87. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały nr XVI/122/20 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

 

HYMN KOWALEWA POM. 

 
Dziś każdego łączy pieśń, 

sprawił to historii bieg, 
że tej naszej ziemi łan 

leży pośród polskich rzek. 
Różne dzieje Kowalewa 
przeplatały śmiech i łzy, 

lecz została nam w pamięci 
myśl, że kraj to także my! 

Siedem wieków żyje miasto 
i rozświetla troski cień, 

by z nadzieją patrzeć w jutro 
i w następny wkroczyć dzień. 

Id: 28873630-C6EA-4A21-B682-1A9FCAE67D87. Podpisany Strona 1



 

Id: 28873630-C6EA-4A21-B682-1A9FCAE67D87. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały nr XVI/122/20 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

 

Id: 28873630-C6EA-4A21-B682-1A9FCAE67D87. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/122/20 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Kowalewo Pomorskie 
oraz jednostek utworzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie 

Lp. Nazwa Adres Forma organizacyjna 
1 Urząd Miejski 

w Kowalewie Pomorskim 
ul. Konopnickiej 13 
87-410 Kowalewo Pomorskie 

Jednostka budżetowa 

2 Szkoła Podstawowa 
im. M. Konopnickiej 
w Kowalewie Pomorskim 

ul. Jana Pawła II 2 
87-410 Kowalewo Pomorskie 

Jednostka budżetowa 

3 Szkoła Podstawowa 
im. Wojska Polskiego 
w Pluskowęsach 

Pluskowęsy 22 
87-410 Kowalewo Pomorskie 

Jednostka budżetowa 

4 Szkoła Podstawowa 
im. Ireny Sendlerowej 
w Wielkiej Łące 

Wielka Łąka 11 
87-410 Kowalewo Pomorskie 

Jednostka budżetowa 

5 Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Korczaka          
w Wielkim Rychnowie 

Wielkie Rychnowo 53 
87-410 Kowalewo Pomorskie 

Jednostka budżetowa 

6 Przedszkole Publiczne          
w Kowalewie Pomorskim 

ul. Konopnickiej 13 
87-410 Kowalewo Pomorskie 

Jednostka budżetowa 

7 Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Kowalewie Pomorskim 

ul. św. Mikołaja 5 
87-410 Kowalewo Pomorskie 

Jednostka budżetowa 

8 Miejsko – Gminny Ośrodek 
Kultury im. Wł.S. Reymonta 
w Kowalewie Pomorskim 

Plac Wolności 13 
87-410 Kowalewo Pomorskie 

Instytucja kultury 

9 Zakład Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Kowalewie 
Pomorskim 

ul. Brodnicka 1 
87-410 Kowalewo Pomorskie 

Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością  (ze 100% 
udziałem kapitału gminy) 

Id: 28873630-C6EA-4A21-B682-1A9FCAE67D87. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2019 r.
poz. 506 i zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815 ) do właściwości Rady
należy uchwalenie Statutu.

W związku z przyjęciem nowych symboli i insygniów Gminy Kowalewo Pomorskie uchwałą Nr
XIII/104/19 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 17 grudnia 2019 r. należało dokonać zmian
i aktualizacji, aby dostosować zapisy do stanu faktycznego i obowiązujących wymogów prawnych.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały wydaje się wskazane i
uzasadnione.

Id: 28873630-C6EA-4A21-B682-1A9FCAE67D87. Podpisany Strona 1




